B. *Bela IV. rex a. 1257 nov. 20 his verbis: . . . quoddam privilegium sancti regis Stephani . . . Diploma Belae regis est falsificatum post a. 1263.³ Orig.: Arch. Cap. Veszprim. Priv., Veszprim. eccl. et cap. 9.*

MEM.: a. *Capitulum Vesprimiense a. 1342 mai. 26 his verbis: . . . de litteris et privilegialibus munimentis ecclesie nostre quondam in destructione eiusdem spoliativa deperditis et per manus alienas in diversis partibus regni dispersis, duo privilegia . . . in transcripto capi-*

¹ *Datum in forma, qua in B dubiosae fidei est scriptum, manifeste anachronisticum et s. XIII. attribuendum est, desideratur vero in transcripto meliori A. Secundum opinionem KARÁCSONYI (op. cit. 67, 72) privilegium originale sine dato erat et scriptum est ante exarationem privilegii monasterii Sacri Montis Pannoniae a. 1001 (fortasse a. 1002) factam (n. 2). SZENTPÉTERY opinatur privilegium esse editum a. 1002 et diem ac locum dati interpolatos esse s. XIII. (cf. Reg. Arp. n. 3).*

² *Privilegium transcribi iussit Stephanus archidiaconus Segusdiensis, qui officio junctus est ad latus episcopi Vesprimiensis a. 1294—1297 (Arch. Ep. Veszprim. Mocsola I; Mon. Eccl. Strig. II. 425).*

³ *Secundum verba huius diplomatis privilegium Stephani I. regis Paulus episcopus Vesprimiensis iussit confirmari. Paulus electus est a. 1263 (cf. SZENTPÉTERY: Reg. Arp. n. 1169).*

- tuli Albensis a. 1342 aug. 22. Orig.: Arch. Cap. Vesprim. Priv., Vesprim. ecl. et cap. 20.*
- b. *Capitulum Albense a. 1342 aug. 22 his verbis: . . . Georgius quendam duo privilegia, scilicet unum sanctissimi Stephani quondam primi regis Hungarie super dotacione possessionaria predictae ecclesie Wesprimiensi facta confectum, et aliud domini Bele similiter quondam regis Hungarie, eiusdem privilegii confirmatorium . . . decem marcis conpoti Budensis ab eodem capitulo Wesprimiensi . . . pro dono in redempcionem eorundem privilegiorum receptis, reddidit . . . Orig.: Ibid.*
- c. *Capitulum Albense a. 1342 aug. 22 his verbis: . . . in quadam destruccione ecclesie ipsorum spoliativa, olym per Petrum palatinum irrogata, omnia munimenta litteralia seu privilegia, quibus mediantibus ipsa ecclesia Wesprimiensi per sanctos reges et eorum progenitores ob divine remuneracionis culturam dacione possessionaria sive donacione dotata extitisset, indifferenter cum aliis rebus de eadem ecclesia tunc receptis amissa et per mundi partes manibus spoliatorum iuxta libitum dispersa fuissent, de eisdem tempore in moderno duo privilegia, unum scilicet sanctissimi Stephani quondam primi regis Hungarie super dotacione possessionaria eidem ecclesie facta confectum, et aliud domini Bele similiter quondam regis Hungarie eiusdem privilegii confirmatorium, salvatoris clemencia annuente reperiissent, in quibus quidem duobus privilegiis inventis quecunque iura, possessiones seu ville predictam ecclesiam Wesprimiensem contingentes per dotacionem regalem eidem debencia scripta continentur . . . Orig.: Arch. Cap. Vesprim. Priv., Vesprim. ecl. et cap. 19.*
- d. *Inventarium de litteris episcopatus Vesprimiensi a. 1352 factum his verbis: Item antiquum privilegium sancti regis Stephani super multis possessionibus et iuribus episcopalibus. Item super eodem transscripta duo, unum sub sigillo regis Bele et aliud conventus Tykoniensis. Orig.: Arch. Cap. Vesprim. Priv., Vesprim. ecl. Lad. 79.*